平成 24 年 3 月 14 日
各位

会社名 株式会社寺岡製作所
代表社名 代表取締役社長 寺岡 敬之郎
（コード番号 4987 東証第二部）
問合せ先 取締役管理本部長 城田 正
（電話 03-3491-0128）

営業拠点の閉鎖ならびに統合に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、経営効率の向上による競争力の強化、および収益力の増強

を目的とし、営業拠点の閉鎖ならびに統合行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

近時の当社グループを取り巻く経営環境につきましては、昨年発生した東日本大震災に伴うサプライ

チェーンの寸断による生産活動の低迷、厳しい所得環境による個人消費の縮小、長引く円高やタイにお

ける大規模洪水、中国の金融引き締め、或いは欧州債務危機による世界経済の減速懸念など枚挙にい

とまがなく、景気の先行きは不透明感がかつてないほど強まっております。

この著しい環境変化に対応するため、当社グループでは一層の原価低減や全社的な固定費の削減に

取り組んでおりますが、大宮営業所と東京支店の統合は、埼玉・北関東という狭い地域営業から脱皮し、

東京支店と有機的に一体化することで、効率的な営業推進体制を整えるほか、物件費等のコスト削減を

も視野に入れつつ、全社的な売上及び利益増加を実現させるために、改めて営業面における経営資源

の最適配分を行うため措置であります。

1．大宮営業所の閉鎖と東京支店への統合

大宮営業所を東京支店へ統合することにより、より効率的、かつ戦略的な営業活動を展開できる組

織体制とする他、人員配置の最適化、および情報の一元化を図るものであります。

2．拠点の閉鎖および統合のスケジュール

大宮営業所は、6 月末日を目途に営業活動を停止し、同日付で東京支店へ統合する予定です。

3．閉鎖となる営業所の概要

支店・営業所の概要

支店・営業所名 所  在
大宮営業所 埼玉県さいたま市大宮区吉敷町 2-44（吉敷町）スクウェアビル

以  上